
MMB2017000000359 M 
Rada města Brna 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 ZM7/ mi 

Název: 
Projekt ZŠ Čeikovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence -

posouzeni projektu, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 
• Rozpočtové opatření 

Návrh usnesení: 

pro velký rozsah uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Finanční výbor projedná materiál dne 4. 4. 2017. 

Materiál bude předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/110 konané dne 4.4. 2017 

Zpracoval: - " ř 

Odbor implementace evropských fondů 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4M0 



Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- posouzení projektu „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové 

kompetence", které tvoří přílohu č těchto usnesení 
- zařazení projektu ORG 5360 „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě 

na klíčové kompetence" s celkovými rozpočtovými náklady ve výši 27 000 tis. Kč 
do rozpočtu města Brna, z toho kapitálové výdaje ve výši 25 000 tis. Kč a běžné výdaje 
ve výši 2 000 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, za účelem 
realizace projektu „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové 
kompetence" 

s o u h l a s í 
s přípravou žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „ZŠ 
Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence" v rámci parametrů 
uvedených v posouzení projektu 

u k l á d á 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové 
kompetence" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 

T: dle harmonogramu výzev IROP 

H 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je, na základě Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, předkládáno posouzení 
projektu „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence". 

Cílem projektu je vybudování a vybavení odborných bezbariérových učeben realizujících 
klíčové kompetence (přírodní vědy, jazyky). ZŠ Čejkovická naráží dlouhodobě na nedostatek 
učeben. Problém řeší změnou odborných učeben na kmenové, což se z hlediska rozvoje 
klíčových kompetencí jeví jako nevhodné. V budově není dostavěné ze % 4. nadzemní podlaží 
(půda). Případná vestavba umožní vznik chybějících odborných učeben. 

Předpokládané celkové náklady projektu a celkové způsobilé výdaje jsou 27 000 000 Kč 
včetně DPH. Dotace se předpokládá ve výši 24 300 000 Kč (90 % z celkových způsobilých 
výdajů). Spolufinancování projektu z rozpočtu města Brna se předpokládá ve výši 
2 700 000 Kč. 

Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu částku ve výši 1 000 tis. Kč na 
zpracování projektové dokumentace. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fínancovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Základní škola Brno, Čejkovická 10, 
příspěvková organizace zřízená statutárním městem Brnem. 

Struktura výdajů projektu „ZS Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na 
klíčové kompetence"." (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofínancování města Brna 

27 000 000 Kč 
0 Kč 

27 000 000 Kč 
24 300 000 Kč 

2 700 000 Kč 

100% 
0 % 

100% 
90% 
10% 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání projedná materiál dne 3. 4. 2017. 
Výbor implementace projektů EU projedná materiál dne 31. 3. 2017. 

3"o 



Bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

i,//Co 



PROJEKTOVÁ FICHE - část A. 
A .1. PŘEPKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno - město 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: 
Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace 
IČ: 70919682 
Čejkovická 10, Brno, 62800 
RED IZO: 618201254 
IZO: 118201263 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
Ing. Mgr. Libor Babák, Ph.D., MBA 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace 
Čejkovická 10, Brno, 62800 
Tel. +420 544 233 629 
Mob. 725015239 
e-mail: reditel@zscejkovicka.cz 
web: www.zscejkovicka.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu: 
ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence 

2. Umístění projektu: 
Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace 
Čejkovická 10, Brno, 62800 
4. nadzemní podlaží 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Vybudování a vybavení odborných bezbariérových učeben realizujících klíčové kompetence. 

4. Výchozí stav: 
ZŠ Čejkovická naráží dlouhodobě na nedostatek učeben. Problém řeší změnou odborných učeben na 
kmenové, což se z hlediska rozvoje klíčových kompetencí jeví jako nevhodné. V budově není dostavěné 
ze % 4. nadzemní podlaží (půda). Případná vestavba umožní vznik chybějících odborných učeben. 

5. Předpokládané výsledky projektu: 
• vybudování odborných bezbariérových učeben rozvíjejících klíčové kompetence, 

:/<o 

mailto:reditel@zscejkovicka.cz
http://www.zscejkovicka.cz


•pořízení vybavení nově vzniklých odborných učeben, 
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. 

6. Předpokládané dopady projektu: 
Projekt bude mít dopad v oblasti zkvalitnění vzdělávání na ZŠ Čejkovická v klíčových kompetencích. 

7. Cílové skupiny: 
Cílovou skupinou jsou žáci a pedagogové ZŠ Čejkovická. 

čH'-



PROJEKTOVÁ FICHE - část B. 
B. 1. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
• stavební práce na dostavbu % 4. nadzemního podlaží ve smyslu vybudování odborných 

bezbariérových učeben rozvíjejících klíčové kompetence, 
• pořízení vybavení nově vzniklých odborných učeben, 
• zabezpečení výstavby (těch. dozor, BOZP, autorský dozor,...), 
• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu, 
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu, 
• povinnou publicitu. 

2. Časová náročnost projektu: 
2018-2019 

3. Indikátory: 
• kód 5 00 01: Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení. 
• kód 5 00 00: Počet podpořených vzdělávacích zařízení. 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
27 000 000 Kč 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Ano. 

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
Ano. 

3. Soulad s územním plánem města Brna: 
Irelevantní, nedojde k výstavbě nových budov. 

4. Legislativní audit: 

; 2 / / ' 



PROJEKTOVÁ FICHE - část C. 
C. 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
fáze 

v tis. Kč 
přípravná 
realizační 
provozní 
Celkem 

Výdaje na projekt 
investiční 

25 000 

25 000 

provozní 

2 000 
2 000 

Příjmy z projektu 

2. Možnosti financování 
v tis. Kč Částka /o Upřesnění 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
jiné 

2 700 

24 300 

10 

90 IROP 

Celkem 27 000 100 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
- k.ú. Židenice, obec Brno 
- p.č. 7747/57 (budova školy) 

2. Synergie: 
Projekt navazuje na projekt Víceúčelová tělocvična při ZŠ Čejkovická spolufinancovaný prostřednictvím 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod. 

3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Zajištění výuky a provozu v nových prostorách, pronájem části učeben International School of Brno. 

/ / # 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt „ZS Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence" 
je svým zaměřením v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem (IROP), 
specifickým cílem 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení. Jedná se o podporu infrastruktury základních škol. Podporované typy aktivit - stavby, 
stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání 
ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích 
jazycích, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi), 
rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti 
škol pro osoby se sníženou schopností pohybu či orientace, zvýšení kapacit škol ve vazbě na 
území se sociálně vyloučenou lokalitou, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit. 

Rozpočet projektu 
Celkové náklady 
Celkové způsobilé výdaje 

27 000 000 Kč 
27 000 000 Kč 

Zdroje krytí projektu 
Vzhledem k tomu, že projekt svým charakterem nezakládá veřejnou podporu, může získat 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) dotaci max. 90 % 
ze způsobilých výdajů. 

Struktura nákladu projektu 

Struktura výdajů projektu „ZS Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na 
klíčové kompetence"." (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofínancování města Brna 

27 000 000 Kč 
0 Kč 

27 000 000 Kč 
24 300 000 Kč 

2 700 000 Kč 

100% 
0 % 

100% 
90% 
10% 

l/s< 



a 

I 
a 

Vi 
* 

• 

ti
s 

> 

<m* 

fl 
V 

C« 

O 

> 
o 

o 
& 
N 
O e * 

• 
ej 

C5 
T3 

V 
k5í 

> JD 
3̂ "o 

Sil 

-M ><u 
v fl 

R
oz

po
 

po
 z

m
 

i 

es + 
> a 
es •*•• 
£ >w 

M N 
o t> 

• * * ^ 

4) ( ^ 
>W ^H 
o o O . <S 

a • 
2"! 
. • * * 

2 

ná
p 

Vě
cn

á 

O 
oí O 

>-s 
N 
ř3 Í J 

es 
Jč >s 
_o 
"o fe 

C©5 

1-2 
£ 
o 

• * 

ON 
VO 

r-

o 
o 
o 
»—i 

• 

r ř 
Os 
SO 
OO 

»•!—« Q 
CS 
> 
O 
C 
)-i 
bů 
O 
l-l 
C H 

ov
é 

: p
ro

 n
 

° 3 
•j-i 
4<í 

'o1 

C H 

CS 

> —< 

říp
r 

bd
o 

P H O 

ON 
ON 
O 
m 

,_ 
( N 
i — 1 

VO 

ON 
r o 
VO 
co 

o 
o 
ON 
i n 

O 
o 
o *—< 

o 
o 
o 
*-H 

o 

c 
<D 

x> <u 
>o 
3 

4=1 
O 

->, 
e u o 8 

ve
st

av
ba

 o
db

 
>v

é k
om

pe
te

m
 

i o 
-cd a 

•š a > C3 
O ^ 

44 $ 

>G0 t> 
N > 

o 
VO 
r o 
I D 

»—i 

t N 
i—H 

VO 

r o 
T - H 

r o 

O 
O 
VO 
i/~> 

/<?/ť( 


